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Vejledning i søsætning og optagning 

 

Når vi tager din båd på land eller søsætter den, er der nogle regler, vi gerne vil have, du følger: 

 

Generelt: 

Hver båd skal stille med minimum 1 person, som kan håndtere båden.  

Når der laves bådtransport, vil der være adgang forbudt for biler på vinterpladsen. Det er for at 
sikre, at kranbilen har plads til at manøvrere. 

 

Søsætning: 

Hav fortøjnings-/styreliner rigget klar på bagbord side af båden. De skal være fastgjort solidt. 
Fendere må også gerne være klar, de skal bare ligge oppe på båden så kranstropperne ikke 
hænger fast i dem. 

Når kranstropperne er på plads, og vi er klar til at løfte, spørger vi altid: ”Må vi løfte din båd 
her?” Med dit svar godkender du placeringen af stropperne. 

Når båden er flydende og ude af kranstropperne skal den væk fra Servicekajen så hurtigt så 
muligt, da næste båd kommer hurtigt efter. 

Havnen sørger for at sætte dit stativ væk for sommeren. Der må ikke være stiger eller klodser 
på dit stativ; de skal tages med hjem.  

 

Optagning 

Sørg for at være klar ved Servicekajen til aftalt tidspunkt - og gerne i god tid. Du skal ligge med 
bagbordside mod servicekajen, og med styreliner/fortøjninger i denne side. 

Kranmanden placerer stropperne efter bådejers anvisning. Når vi er klar til at løfte, bliver 
bådejer spurgt: ”Må vi løfte din båd her?” Med dit svar godkender du placeringen af 
løftestropperne. Uvidenhed fritager dig ikke for ansvaret, da det er bådejers pligt at anvise 
løftepunkterne. 

Vi sørger for at finde dit stativ frem, og vi stiller det der, hvor din båd skal stå. Sørg for at alle 
ben på stativet er i deres laveste position, og at alle spindler er kørt helt ned til låsemøtrikken. 
Spindler skal være smurt, så alt kører let. 

Sørg for selv at medbringe træklodser af god kvalitet til at understøtte kølen. 
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Kølen placeres først og understøttes, så båden hviler med størstedelen af sin vægt på 
klodserne. Derefter køres sidestøtterne op, og de spændes til. Sørg for at have korrekt værktøj 
til dit stativ. Vi hjælper gerne med at justere stativet, men vi forventer at bådejer hjælper til. 

Inden hele vægten afsættes, vil du blive spurgt: ”Må vi sættet din båd her?” Med dit svar 
godkender du placeringen af båd, klodser og sidestøtter. Uvidenhed fritager ikke for ansvar, så 
sæt dig ind i, hvor din båd skal understøttes. 

Hedvandsrenseren kan man låne til at få spulet bunden af sin båd. Du skal selv sørge for at 
hente hedvandsrenseren hos den foregående båd, Husk du har kun cirka 15 min til at spule 
bunden inden hedvandsrenserne skal videre til næste båd. 

 

Både med mast: 

Hvis du lejer havnens standardstativer, kan du få din båd på land med mast hele vinteren. 

Følgende betingelser skal være opfyldt: 

• Kun havnens stativer kan benyttes. 
• Alle sejl skal være afmonteret. 
• Alle fald/tovværk skal være spændt ud så det ikke rører masten. 
• Husk at tjekke med dit forsikringsselskab. 
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